perdebatan paling awal tentang boleh tidaknya perayaan maulid dilengkapi

dengan sejarah yang menceritakan proses kehamilan, lahir hingga penamaan Nabi

Muhammad saw dan beberapa fase selanjutnya.6

Dinasti selanjutnya yang melanggengkan tradisi maulid adalah Dinasti

Marini.Diresmikan pertama kali oleh Abu Ya’qub Yusuf pada 691 H/1292 M

untuk memperkuat legitimasi kekuasaannya.Pada paruh abad kedua abad 8 H/14

M perayaan maulid di istana berkurang, dan malah beralih kesemarakannya ke

kalangan masyarakat.Pada masa ini persoalan mengenai boleh tidaknya maulid

dirayakan menjadi topik menarik di antara para ulama Maghrib/Maroko.Akan

tentang boleh tidaknya perayaan maulid dilengkapi dengan sejarah yang

menceritakan proses kehamilan, lahir hingga penamaan Nabi Muhammad saw dan

beberapa fase selanjutnya.22

Dinasti selanjutnya yang melanggengkan tradisi maulid adalah Dinasti

Marini.Diresmikan pertama kali oleh Abu Ya’qub Yusuf pada 691 H/1292 M

untuk memperkuat legitimasi kekuasaannya.Pada paruh abad kedua abad 8 H/14

M perayaan maulid di istana berkurang, dan malah beralih kesemarakannya ke

kalangan masyarakat.Pada masa ini persoalan mengenai boleh tidaknya maulid

dirayakan menjadi topic menarik di antara para ulama Maghrib/Maroko.Akan

untuk mengusir pasukan Kristen. Kemenangan pun akhirnya berpihak pada kaum

Muslimin.Pembacaan tersebut memiliki pengaruh positif.24

Dalam riwayat lain disebutkan bahwa awal mula Maulid Nabi

diselenggarakan oleh penguasa Syria bernama Nur ad Din yang hidup pada abad

511 H atau 1118 M sampai 9 H atau 1174 M. Riwayat Maulid Nabi di Syria ada

berdasarkan apa yang disebutkan dalam tiga buah syair yang digubah oleh Abu

Syamah yang hidup sekitar 599 H atau 1203 M sampai tahun 665 H atau 1268 M.

Syair-syair tersebut termuat dalam kitab berjudul ar-Raudatain fi Akhbar ad

Daulatain.25

2. Gambaran Perayaan Maulid di Berbagai Belahan Dunia

Hakikat tradisi maulid dengan berbagai macam ekspresi, tidak dapat